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Orientering om evaluering af initiativ om styrkelse af PET’s outreach-

indsats

1. Ved satspuljeaftalen for 2015 indgik den daværende regering og satspul-

jepartierne en aftale om udmøntning af 60,9 mio. kr. i perioden 2015-2018 

til en styrket indsats til forebyggelse af radikalisering og ekstremisme.

Den 27. januar 2015 indgik den daværende justitsminister, den daværende 

socialminister og de daværende retsordførere og socialordførere for satspul-

jepartierne en udmøntningsaftale om den nærmere anvendelse af satspulje-

midlerne på radikaliseringsområdet. 

Med aftalen blev der afsat midler til gennemførelse af i alt 19 initiativer på 

Justitsministeriets og Udlændinge- og Integrationsministeriets område, her-

under et initiativ om styrkelse af PET’s outreach-indsats. Endvidere blev der 

afsat midler til ekstern evaluering af en del af initiativerne.

2. Oxford Reseach A/S har gennemført en evaluering af initiativet om styr-

kelse af PET’s outreach-indsats. Evalueringen er offentliggjort på Nationalt 

Center for Forebyggelse af Ekstremismes hjemmeside (stopekstre-

misme.dk). Evalueringen viser, at initiativet er blevet implementeret som 

planlagt.

PET vil fortsætte indsatsen, herunder gennem yderligere undervisning og 

rådgivning af samt dialog med relevante civilsamfundsaktører i lokalområ-

der berørt af radikalisering.
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Oxford Research A/S har derudover gennemført evalueringer af initiativer 

på Udlændinge- og Integrationsministeriets område. I den forbindelse er der 

blevet udarbejdet en tværgående evalueringsrapport for initiativer til fore-

byggelse af ekstremisme under satspuljeaftalen for 2015. Evalueringsrap-

porten indeholder en samlet oversigt over resultaterne af de individuelle 

evalueringer.

De omtalte rapporter vedrørende initiativet om styrkelse af PET’s outreach-

indsats er vedlagt til orientering.
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